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
 

A. Montecastrilli (Terni)  Località/frazione Voc. Fornace di Casteltodino Via Amerina n. 58 
Piena proprietà per la quota di 100/200 di appartamento sito in Montecastrilli (Terni)  Località/frazione 
Voc. Fornace di Casteltodino Via Amerina n. 58.  

 
Identificato al catasto fabbricati: 
  Intestazione: °°°°°° 

======, partita 1000229, foglio 50, particella 90, subalterno 3, categoria A/3, classe 2 consistenza 5 vani, 
superficie  piano P rendita € 188.51, 
 

 

 
18.    DESCRIZIONE SOMMARIA: 

Trattasi dell'appartamento al piano primo a sinistra del fabbricato, compreso autorimessa del piano 
seminterrato 
Caratteristiche zona: periferica normale 
Area urbanistica: residenziale a traffico sostenuto con parcheggi inesistenti. La zona è provvista di 
servizi di urbanizzazione primaria. La zona è provvista di servizi di urbanizzazione secondaria. 
Caratteristiche zone limitrofe residenziali. 
Importanti centri limitrofi: Casteltodino e Montecastrilli. 
Principali collegamenti pubblici: autolinea 200,   
 

 

 

 
19.    STATO DI POSSESSO: 

Occupato da Zbona Alexandrina Ancuta con contratto di affitto  del tipo 4 anni per l'importo di 300 
stipulato in data  15-09-2007 con scadenza il  14-09-2011 registrato a Terni in data 30-10-2007 
Il contratto è stato stipulato in data antecedente il pignoramento 
Il contratto è scaduto, ma il conduttore permane nell'appartamento 
 

 
20.    VINCOLI ED ONERI GIURIDICI: 

20.1 Vincoli ed oneri giuridici che resteranno a carico dell'acquirente: 
20.1.1 Domande giudiziali o altre trascrizioni pregiudizievoli: 
Nessuna. 

 

 
20.1.2 Convenzioni matrimoniali e provv. d'assegnazione casa coniugale: 
 
20.1.3 Atti di asservimento urbanistico: 
Nessuna. 
 
20.1.4 Altre limitazioni d'uso: 
Nessuna. 
 

20.2 Vincoli ed oneri giuridici che saranno cancellati a cura e spese della procedura: 
 

20.2.1 Iscrizioni: 
- Ipoteca volontaria attiva a favore di Cassa di Risparmio di Terni e Narni S.p.a.    contro 
°°°°°°, ======, §§§§§§ debitrice non datore di ipoteca  derivante da Concessione a 
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di conservazione e manutenzione, si è ritenuto opportuno adottare il criterio di stima a valore di 
mercato con procedimento sintetico comparativo. Questo procedimento si basa sul confronto e perciò 
ha richiesto l'acquisizione di una scala di valori per beni analoghi a quello da stimare, entro la quale 
collocare il bene oggetto di stima . Le quotazioni del Listino Immobiliare delle Camere di Commercio di 
Terni e Perugia e la banca dati delle quotazioni immobiliari riportano rispettivamente per le zone 
semiperiferiche e immobili abitabili valori omogenei compresi tra € 700,00 e 800,00, per gli immobili  
in periferia, da € 600,00 a € 700,00;  per l'OMI le abitazioni civili in condizioni normali si aggirano da 
€ 800,00 ad € 1100,00;  per i box, a cui potrebbe essere assimilato il magazzino-garage di piano 
terra, vengono proposti valori da € 350,00 a € 520,00.Nella fattispecie il perito ritiene congruo un il 
valore di: € 700,00 per il sub 2; per il magazzino-garage sub 5  un coefficiente di ragguaglio del 35%( 
misto tra cantina e box auto ); il balcone del sub 2 un coefficiente di ragguaglio del 25%. La superficie 
lorda del piano rialzato distinto alla part. 90 sub 2 ammonta a circa mq 99,46; le superfici lorde del 
piano seminterrato, distinto alla part. 90 sub 8 ammontano  a mq 62,73. All'interno dell'appartamento 
si individuano i seguenti vani: ingresso con superficie netta di mq 12,69; cucina con superficie netta di 
mq 12,61; cucinino con superficie netta di mq 4,28; ripostiglio con superficie netta di mq 1,34; 
soggiorno con superficie netta di mq 17,06; camera con superficie netta di mq 15,09; bagno con 
superficie netta di mq 5,68; camera con superficie netta di mq 15,56.Per il calcolo sono state 
considerati tutti i muri interni ed esterni per 100/100 e i muri divisori al 50/100.  
 

 
16.2 Fonti di informazione: 
 

Catasto di Terni, Conservatoria dei Registri Immobiliari di Terni, Uffici del registro di Terni, Ufficio 
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
€ 800,00 ad € 1100,00;  per i box, a cui potrebbe essere assimilato il magazzino di piano terra, 
vengono proposti valori da € 350,00 a € 520,00.Nella fattispecie il perito ritiene congruo un il valore 
di: € 700,00 per il sub 1; per il sub 8 con superficie lorda di mq 61,34  con coefficiente di ragguaglio 
del 35%( misto tra cantina e box auto ); il balcone del sub 1 con coefficiente di ragguaglio del 25%. 
La superficie lorda del piano rialzato distinto alla part. 90 sub 1 ammonta a circa mq 99,50; le 
superfici lorde del piano seminterrato, distinto alla part. 90 sub 8 ammontano  a mq 61,34. All'interno 
dell'appartamento si individuano i seguenti vani: ingresso con superficie netta di mq 12,69; cucina con 
superficie netta di mq 12,61; cucinino con superficie netta di mq 4,28; ripostiglio con superficie netta 
di mq 1,34; soggiorno con superficie netta di mq 17,06; camera con superficie netta di mq 15,09; 
bagno con superficie netta di mq 5,68; camera con superficie netta di mq 15,56.Per il calcolo sono 
state considerati tutti i muri interni ed esterni per 100/100 e i muri divisori al 50/100. 
 

 
8.2 Fonti di informazione: 
 

Catasto di Terni, Conservatoria dei Registri Immobiliari di Terni, Uffici del registro di Terni, Ufficio 
tecnico di Montecastrilli, Listino dei prezzi degli immobili della Camera di Commercio di Terni e 
Perugia; Banca dati delle quotazioni immobiliari dell'Agenzia delle Entrate; 
 

 
8.3 Valutazione corpi: 
ID Immobile Superficie lorda Valore intero 

medio 

ponderale 

Valore diritto e 

quota 

A appartamento con annesso Box doppio in paralleloCortile 

comune 
126,96 93.326,40 46.663,20 

 

 

 

 

 

 

93.326,40 46.663,20 

 
 

 

 

 
8.4 Adeguamenti e correzioni della stima: 
Riduzione del valore del 15% per differenza tra oneri tributari su base catastale 
e reale e per assenza di garanzia per vizi e per rimborso forfetario di eventuali 
spese condominiali insolute nel biennio anteriore alla vendita e per la 
immediatezza della vendita giudiziaria (come da disposizioni del G.E.): € 6.999,48 

Riduzione del 10% per la vendita di una sola quota dell'immobile in virtù del 
fatto che il valore della quota non coincide con la quota del valore: € 4.666,32 

Spese tecniche di regolarizzazione urbanistica e/o catastale: € 0,00 

 - incremento monetario € 2,60 
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Termico tipologia:autonomo, alimentazione:metano, 
diffusori:radiatori in lamiera, condizioni:sufficienti, 
conformità:da collaudare 

 
Destinazione urbanistica: 
Nel piano generale vigente: in forza di delibera D.C.C. 32 del 28/06/2001 è identificato nella zona 
residenziale di completamento B 
 
Norme tecniche ed indici:  Sono ammessi interventi diretti per trasformazione di edifici esistenti o 
nuove edificazioni sino ad una densità fondiaria di 1,70mc/mq, distanza dai confini m 5; distanza dai 
fabbricati m 10; altezza massima m 11. 
 

 
Destinazione Parametro Valore 

reale/potenzial

e 

Coefficiente Valore 

equivalente 

ingresso, cucina e retrocucina, soggiorno, 

bagno, due camere, ripostiglio 
sup reale lorda 99,50 1,00 99,50 

balcone sup reale lorda 11,33 0,25 2,83 
ballatoio rialzato sup reale lorda 16,13 0,15 2,42 
 

 

 

 

126,96  

 

104,75 

 
 

 

 
Identificato al catasto fabbricati: 
  Intestazione: °°°°°°° 
======, partita 1000229, foglio 50, particella 90, subalterno 1, categoria A/3, classe 3 consistenza 
5,5 vani, superficie  piano T rendita € 244.28, 
 
Accessori: 
A.1 Box 
doppio in 
parallelo 

Identificato al catasto fabbricati:  intestazione: ====== e °°°°°°, 
partita 1000224 foglio 50 particella 90, subalterno 8, categoria C/2, 
classe 1 consistenza 48 mq, superficie  piano  rendita € 52.06, 
Derivante da:La planimetria catastale del seminterrato è leggermente 
difforme dallo stato di fatto. Il prezzo a corpo congloba i costi di 
regolarizzazione catastale. 
 posto al piano seminterrato composto da cantina-box auto e centrale 
termica 
Sviluppa una superficie complessiva di 61,34 lordi 
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